II 2

*Urinae*

<sup>33</sup> Hux. p. 144.

<sup>34</sup> Vomitus vomitu curatur, si nihil cum vomitu eluitur illud quod vomitum facit. HIPPOCR. de locis in hom. cap. xv. MEAD de Var. cap. iii. MORT. p. 96.

<sup>35</sup> Hux. p. 140, 141.

*Urinae suppressio.* Causa hujusce symptomatis avertendi, SYDENHAMUS jacentem e lecto surgere jussit, remedium, quod omnibus diureticis, anteposuit. Quum attamen metus frigoris contrahendi ritè adsit; quumque vel eruptione imminente, vel suppuratione fervente, jacens in lecto relinquendo, periculum subeat, hoc symptoma, enematis diureticisque, meliùs tutiùsque, ni fallor, oppugnatur.

*Mictus cruentus.* Hoc symptomate graviore perstante, Tinct. Ros. acid. Vitriol. potu mistum, vel serum lactis aluminosum adhibere licet.

*Convulsiones epilepticae.* Ad hos motus clonicos compescendos, medicamenta antispasmodica dicta; in adultis, etiam venaesectio ritè adhibenda sunt. His autem omnibus, pediluvium, me judice, anteponendum est; propterea quod ad hos motus irregulares supprimendos, id prae remediis aliis valere, experientia medicorum solertissimorum discimus. At non solum, causâ motus epilepticos placandi, sed et etiam, symptomata gravissima, molestissimaque, delirium,

delirium, &c. aut mitigandi, aut tollendi, febrisque vim cohibendi, pediluvia, ni medici falluntur, adhibenda sunt.

Pediluvia, cutem relaxando, emolliendoque papularum eruptioni insuper favere, medici sibi persuasum habent. Pediluvia ad alium effectum praestandum valere, scilicet ad numerum pustularum in facie diminuendum, HUXAMUS nos certiores facit <sup>36</sup>. Hujusce indicationis ratio forsitan apparebit, si pediluviorum effectus, cum illis in papularum eruptione occurrentibus, ritè comparemus. Quò tenuior cutis est, quòque celerior per vasa minima sanguis fluit, ut in facie, pustulae numerosius, citiusque erumpere, observantur; quò autem renixus, a cutis crassitudine major est; quò etiam sanguis lentius propellitur, papulae tardiùs, rariùsque eminent.

Balneum cutem emollet, relaxatque, hinc dum pedes in balneo immerguntur, cutis vasaeque cutanea eorum, mollescunt, renixuque hoc modo ablato, sanguis in his partibus, copia impetuque

<sup>36</sup> HUXAM, p. 137.

impetuque majore fluit, eruptioque faciliùs evadit. Quô frequentiùs aegrum pediluviiis uti, eô pustulas in pedibus numerosiores fieri, HUXAMUS dudùm etiam notavit <sup>37</sup>. Hinc renixum vasorum cutaneorum minuendo, labisque ejectionem in cutem faciliorem reddendo, pediluvia eruptionem promovent. A partibus internis capiteque, ad partes inferiores externasque, sanguinis impetum, ni fallor, pediluvia insuper derivant.

Hanc vim pediluviorum, Arabes olim compertam habuerunt, qui, causâ hujus finis compescendae, vaporibus aquae calidae, utebantur. Russorum gens, ex patrio more, cellas caldarias, qualibet saltem septimana semel ingreditur, in quibus corpus denudatum, vaporibus calidissimis, lapides candentes aqua conspergendo excitatis, per horam saepiùs exponunt, hocque modo habitum cutaneum, emolliunt, porosque aperiunt <sup>38</sup>. Pustulas in corporibus balneo relaxatis, benignissimè eminere se vidisse, DE HAEN nos certiores facit.

## GRADUS

<sup>37</sup> HUXAM, p. 137.

<sup>38</sup> TOOKE'S View of Russian Empire, vol. 1.

## GRADUS SECUNDUS.

Gradu hoc morbi currente, medici periti est, et eruptioni favere, et a quacunque causa tardiùs impeditur, suppetias ferre, necnon praecavere, ne in facie eruptio nimia fiat. His indicationibus, pediluvia, cutem emolliendo, relaxando, impetumque sanguinis a capite avertendo, optimè congruunt. Cum ob regimen calidius intempestivè adhibitum, vel ob vim febris, nimiamque plethoram, papulae pro votis, non eminent, eruptio regimine frigido, sanguisque detractone adjuvanda, necnon promovenda est. Veruntamen, cum ob prostrationem virium, vel ante morbum contractum, vel ex vena minùs opportunè pertusa, ortam, eruptio retardetur, eam medicamentis cardiacis, me iudice, promovere licet.

## GRADUS TERTIUS.

In gradu variolae suppurationis, multa symptomata graviora, necnon anomalia, saepiùs adsunt; hinc variae, in variis indicationes, erunt; hincque rationem medendi, in uno quoque

que morbi genere exponere, pensum haud parum arduum foret. Itaque ob limites hujusce tentaminis jamjam nimiùm ampliatis, de indicationibus perpetuis, pauca disserere sufficiat; nique fallor, illae duae sunt, scilicet,

I. *Pustularum suppuratio sustinenda, necnon promovenda est.* Cum partes tument rubentque, ac sine ullis symptomatîs molestis ritè suppurare incipiunt, hunc tenorem morbi optabilem conservare; necnon potu diluente; aëre frigido, aut minimè temperato, puro, saepiùsque renovato, qui hoc morbi stadio, propter effluvia putrida ex pustulis emissa, aequè ac in prioribus necessaria est, adjuvare medicum solum oportet. Attamen hic quoque cavendum est, ne ex frigore nimio, imprudentèrque admissio, aeger quid detrimenti, caperet. Est medici quoque omnia evitare, quae vel febrem suppuratoriam augere, vel pustularum suppurationem impedire, possint.

Quum igitur, eruptione facta, vis vitae languet, imparque ad suppurationem promovendam, videtur; quum etiam, papularum interstitia